
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00466628- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
El EX-2022 00466628 -UNC-ME#FCS por el que la estudiante Carla Zappino DNI 43881421 solicita se le otorgue
equivalencia de las asignaturas cursadas y aprobadas en las carreras Licenciatura en Sociología y Licenciatura en
Ciencia Política. Facultad de Ciencias Sociales. Universidad Nacional de Córdoba. La Ord. HCS 10/2018, y

CONSIDERANDO:
Que se ha evaluado la documentación presentada por la estudiante.

Que se cuenta con los informes remitidos por los/as docentes de la Facultad de Ciencias Sociales en orden 10.

Que la Directora de Carrera de Trabajo Social en orden 11 emite sugerencia.

Que la Secretaría Académica en orden 13 acuerda con lo sugerido por la Dirección.
 

Por ello;

LA DECANA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO N°1: Reconocer por equivalencia total las asignaturas que se detallan en el Anexo I.
 

ARTÍCULO N°2: Reconocer por equivalencia parcial las asignaturas que se detallan en el Anexo II.

 

ARTÍCULO N°3: No Reconocer la equivalencia solicitada en la asignatura Desarrollo Económico y Social.
 

ARTÍCULO N°4: Establecer que Carla Zappino, deberá inscribirse para cursar y/o rendir las asignaturas del Plan
de Estudios de la Carrera, respetando el régimen de correlatividades vigentes.
 

ARTÍCULO N°5: Protocolizar. Notificar. Comunicar al Área Enseñanza de la FCS, Oficialía de la FCS y Dirección
de Carrera de Trabajo Social a sus efectos, oportunamente, archivar.







ANEXO II
Exp. de referencia:  EX-2022 00466628- -UNC-ME#FCS


Asignatura otorgada por equivalencia 
PARCIAL Contenidos a rendir por la estudiante Modalidad DE EXAMEN


Curso Introductorio Unidades 1, 2 y 3 (programa 2022) Escrito


Configuración Social Contemporánea Unidad Introductoria, Unidad 1 y tres Trabajos prácticos 
(programa 2022)


escrito. Debe avisar que se presentará a la fecha 
con una semana de anticipación (cinco días 
hábiles) para diseñar el examen


Teoría Política, Democracia y Estado 
Argentino Unidades 3,4 y 5 (programa 2022)


Oral, con opción a ser escrito si la estudiante lo 
prefiere


Metodología de la Investigación Social I


Unidades 1, 3 y 4 (programa 2023) Primera Unidad: 
Fundamentos y debates en torno a la producción de 
conocimiento en ciencias sociales y en el trabajo social. 
Tercera Unidad: El proceso de investigación: tensiones y 
decisiones. Cuarta Unidad: Los métodos cualitativos-la 
investigación acción participativa.


Sugiero se inscriba como li-
bre en el próximo examen y advierta a las 
docentes de
este dictamen y rinda los contenidos que se 
sugieren.








ANEXO I
Exp. de referencia:  EX-2022 00466628- -UNC-ME#FCS


Espacio curricular otorgado por 
EQUIVALENCIA TOTAL Calificación


Asignatura de origen con la que 
se solicita la equivalencia


Calificación de 
asignatura de 


origen
Fecha de 


aprobación Certificado de aprobación


Teoría Sociológica y 
Modernidad (cod. guaraní 


513)
9 (nueve)


Sociologia Sistematica (611) 10 (diez) 08/07/2020 libro 00031, acta 00060, pg 9.
Teoría Sociológica I (615) 9 (nueve) 02/12/2020 libro 00031, acta 00266, pg 8
Teoría Sociológica II (621) 9 (nueve) 15/07/2021 libro 00032, acta 00087, pg 3
Teoría Sociológica III (624) 9 (nueve) 17/11/2021 libro 00032, acta 00465, pg 4


Teoría Social 
Contemporánea (cód.


guaraní 524) 9 (nueve)


Teoría Sociológica I (615) 9 (nueve) 02/12/2020 libro 00031, acta 00266, pg 8
Teoría Sociológica II (621) 9 (nueve) 15/07/2021 libro 00032, acta 00087, pg 3
Teoría Sociológica III (624) 9 (nueve) 17/11/2021 libro 00032, acta 00465, pg 4





	fecha: Miércoles 5 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-442-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-05T13:52:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T14:03:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T14:03:22-0300
	GDE UNC




